
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88 

имени А.БОРОДИНА и А.КОЧЕВА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

13.03.2024                                                                                          № 33у 

г. Северск 

 

Об организации приема документов  

в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

 

Руководствуясь ст. 55 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства РФ от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме 

государственных и муниципальных услуг», в соответствии с приказом Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (в редакции приказов Минпросвещения от 08.10.2021 № 707, от 

30.08.2022 № 784, от 23.01.2023 № 47, от 30.08.2023 № 642), постановлением Администрации 

ЗАТО Северск от 12.07.2022 № 1191 «Об утверждении Регламента предоставления услуги 

«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие 

программы общего образования» на территории городского округа ЗАТО Северск Томской 

области (в редакции постановлений Администрации ЗАТО Северск от 30.12.2022 № 2487, от 

18.05.2023 N 798-па, от 05.02.2024 N 357-па), Положением о порядке приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования и регламентом предоставления услуги «Прием заявлений о приеме на 

обучение в МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева», утвержденным приказом 

МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева» от 22.02.2024 № 49, в связи с началом 

организованного приема детей в 1 классы на 2024-2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу с 09:00  27 марта 2024 года по 1700 30 июня 2024 года по приему 

документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год для детей, имеющих в соответствии с 

федеральными законами право внеочередного, первоочередного или преимущественного 

приема, а также зарегистрированных по месту жительства / пребывания на закрепленной за 

МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и А.Кочева» территории: просп. Коммунистический: 

121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 143, 145, 147, 147а, 149, 151, 153; ул. Солнечная: 5б, 7б, 8, 10, 

14, 19, 21, 23. 
 

2. Назначить Калиниченко Н.И., заместителя директора по УВР в начальной школе, 

ответственной за организацию приема документов на зачисление граждан в первые классы для 

обучения в 2024-2025 учебном году. 
 

3. Назначить Видяеву С.Н., секретаря, ответственной за прием заявлений и документов 

на зачисление граждан в первые классы для обучения в 2024-2025 учебном году. 
 

4. Определить на 2024-2025 учебный год 3 (три) первых класса. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=173980&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=181003&dst=100006


 

5. Утвердить следующий график приема документов на зачисление граждан в первые 

классы от родителей (законных представителей). 
 

с понедельника  

по четверг 
с 9:00 до 17:00 

обед 

с 12:30 до 

13:30 

до 18:00 по 

договоренности 
 

пятница с 9:00 до 16:00  

суббота, воскресенье Выходной   

 

 

6. Издать приказ о приеме на обучение детей, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 

в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый 

класс и довести данную информацию до сведения родителей (законных представителей) 

способом, указанным заявителем при подаче заявления и необходимых документов на 

получение услуги. 
 

7. Прием документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год детей, не зарегистрированных 

по месту жительства/пребывания на закрепленной за МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина и 

А.Кочева» территории, провести в период не позднее 06 июля по 04 сентября 2024 года (при 

наличии свободных мест). 
 

8. Организовать учет приема детей микрорайона, подлежащих приему в первые классы в 

2024 году по мере поступления информации из Управления образования Администрации ЗАТО 

Северск. 

 Ответственный: Калиниченко Н.И.,  

 заместитель директора по УВР НШ. 

 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Калиниченко Н.И. 

 
  

 

Директор МБОУ «СОШ № 88 

имени А.Бородина и А.Кочева» Я.В. Федоров 

 

 

 

С приказом ознакомлены: Калиниченко Н.И. 

 Видяева С.Н. 

 


